Fachbereich 311
-Burgerburo-

04.12.2023

Einwohnerstatistik fur den Monat November 2023

Ortsteil Stand Zu-/ | neuer Stand| Haushalte | Vormonat| Anderung

01.01.2023 | Abgang *) Zu-Abgang
Dulmen-Mitte 28.793 777 29.570 14.567 29.534 36
Buldern 5.868 102 5.970 2.941 5.948 22
Hausdulmen 2.122 -17 2.105 1.037 2.109 -4
Hiddingsel 1.765 -4 1.761 867 1.759 2
Kirchspiel 4.101 122 4.223 2.080 4.205 18
Merfeld 2.016 17 2.033 1.001 2.040 -7
Rorup 2.382 111 2.493 1.228 2.496 -3
Summe 47.047 1.108 48.155 23.722 48.091 64

*) Anzahl der Haushalte nach Vorgabe des IT.NRW errechnet. Danach betragt die
Durchschnittshaushaltsgréf3e (Stand: 2019)

Letzte vom IT.NRW ermittelte Einwohnerzahl

2,03 Personen

46 877 (Stand: 26.09.2022)

Gesamt:
Anmeldungen:
Abmeldungen:
Ummeldungen

Geburten:
Sterbefélle:

220
143
242
39
52




