Einwohnerstatistik für den Monat November 2023

Ortsteil	Stand	Zu-/	neuer Stand	Haushalte	Vormonat	Änderung
	01.01.2023	Abgang		*)		Zu-Abgang
Dülmen-Mitte	28.793	777	29.570	14.567	29.534	36
Buldern	5.868	102	5.970	2.941	5.948	22
Hausdülmen	2.122	-17	2.105	1.037	2.109	-4
Hiddingsel	1.765	-4	1.761	867	1.759	2
Kirchspiel	4.101	122	4.223	2.080	4.205	18
Merfeld	2.016	17	2.033	1.001	2.040	-7
Rorup	2.382	111	2.493	1.228	2.496	-3
Summe	47.047	1.108	48.155	23.722	48.091	64

^{*)} Anzahl der Haushalte nach Vorgabe des IT.NRW errechnet. Danach beträgt die Durchschnittshaushaltsgröße (Stand: 2019) 2,03 Personen

Letzte vom IT.NRW ermittelte Einwohnerzahl 46 877 (Stand: 26.09.2022)

Gesamt:

Anmeldungen:	220
Abmeldungen:	143
Ummeldungen	242
Geburten:	39
Sterbefälle:	52